
COMUNI DI CASARANO – GALLIPOLI - RUFFANO – ALEZIO – PRESICCE-ACQUARICA – SALVE – MELISSANO - ALLISTE 
 

Centro di Costo Comune di Gallipoli 

 

Bando di gara mediante Procedura Aperta 
Procedura: aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. 

interamente svolta tramite la piattaforma telematica accessibile 

all’indirizzo https://cuccasarano.tuttogare.it 

Criterio: Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 c.1 del D. Lgs. 36/2023 

 

Oggetto: Servizio di Assistenza Domiciliare Integrata in favore di soggetti disabili non 
autosufficienti (A.D.I.) e Rafforzamento dei servizi sociali a favore della domiciliarità per 
garantire la dimissione anticipata assistita e prevenire l’ospedalizzazione per i residenti 
nei Comuni dell’Ambito di Zona di Gallipoli (LE) - per 18 mesi.  

PNRR M5C2 Inv. 1.1.3. CUP H44H22000040007 e CUP H21B20000810001 per il fondo 
povertà annualità 2020.     CIG.: B2CE022045 

 
============================ 

Sezione 1- AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

- Denominazione ufficiale: Centrale Unica di Committenza “Sviluppo Salento” dei Comuni di CASARANO 
– GALLIPOLI - RUFFANO – ALEZIO – PRESICCE-ACQUARICA – SALVE – MELISSANO - ALLISTE – 
per conto del COMUNE DI GALLIPOLI – AMBITO SOCIALE TERRITORIALE  (LE) 

- Indirizzo: C.U.C. “SVILUPPO SALENTO” – Piazza San Domenico n. 1 – 73042 – CASARANO (LE). 
- Indirizzo: Centro di Costo della C.U.C.: Comune di GALLIPOLI, via Pavia – 73014 – GALLIPOLI (LE).  
- Responsabile del Procedimento per la Procedura di gara: ing. Adriano Leone, per conto della CUC 

“Sviluppo Salento” 
- Responsabile del Procedimento dell’intervento: dott. Eugenio Hofbauer- Responsabile Ufficio di Piano 

dell’Ambito Sociale. 
- Codice NUTS  - ITF45 
- Codice catastale Comune D883  

- Codice Fiscale :  82000090751 

- P.IVA 01129720759 

 
Punti di contatto: 

- SETTORE Ambito Sociale Territoriale.  
- Responsabile C.U.C. – ing. Adriano Leone  
- RUP Responsabile Ufficio di Piano: dott. Eugenio Hofbauer    

- Tel. 0833.275527 - 95   

- PEC : ufficiopianodizona.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it   
- MAIL: ufficiodipiano.ambitogallipoli@comune.gallipoli.le.it 
- Sito web Piattaforma telematica: https://cuccasarano.tuttogare.it 

- CUP H44H22000040007 e CUP H21B20000810001    CIG.: B2CE022045 

2. COLLEGAMENTO IPERTESTUALE PER ACCESSO DOCUMENTAZIONE DI GARA 

mailto:ufficiopianodizona.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it
https://cuccasarano.tuttogare.it/


Tutti i documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: (URL)   

piattaforma telematica: https://cuccasarano.tuttogare.it  

 

3. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITÀ ESERCITATA 

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice:  Amministrazione locale 

Principale attività esercitata: servizi pubblici  

 

4. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Centrale di Committenza 

 

5. CODICI CPV:  85311200- 4 

 

6. CODICE NUTS:  

Del luogo principale di prestazione del servizio   TF45 

 

7. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

Natura ed entità del servizio:  

Servizio di Assistenza Domiciliare Integrata in favore di soggetti disabili non autosufficienti (A.D.I.) e 

Rafforzamento dei servizi sociali a favore della domiciliarità per garantire la dimissione anticipata assistita e 

prevenire l’ospedalizzazione per i residenti nei Comuni dell’Ambito di Zona di Gallipoli (LE) - per 18 mesi. 

 

8. VALORE DELL’APPALTO: 

Importo a base d’asta € 719.154,70 IVA esclusa di cui € 689.954,90 per costo manodopera. 
L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a € 0,00 Iva e/o altre imposte e contributi di legge 

esclusi   

 

9. AMMISSIBILITÀ VARIANTI: no 

 

10. DURATA APPALTO: 18 mesi decorrenti dall’inizio del servizio 

 

12. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

Aperta; 

 

14. SUDDIVISIONE IN LOTTI: no 
 

18. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

quello del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 108 del D.Lgs.n. 36/2023 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

 
19. SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE:  le offerte devono pervenire entro e non oltre il 
giorno 24 settembre 2024 alle ore 12:00 
 
20. PIATTAFORMA DIGITALE: 

- Centrale Unica di Committenza “Sviluppo Salento” dei Comuni di CASARANO – GALLIPOLI - 
RUFFANO – ALEZIO – PRESICCE-ACQUARICA – SALVE – MELISSANO - ALLISTE – per conto del 
COMUNE DI GALLIPOLI – AMBITO SOCIALE TERRITORIALE  (LE) 

 
21. APERTURA OFFERTE: La prima seduta pubblica in presenza avverrà il giorno 25.09.2024 alle ore 
11:00 con utilizzo della piattaforma elettronica C.U.C. SVILUPPO SALENTO, in una sala aperta al pubblico, 
presso la sede della CUC –Centro di Costo di Gallipoli –Via Pavia - Gallipoli. L’offerta sarà vincolante per 
l’offerente per 180 giorni. 

 

22. LINGUA UTILIZZATA PER OFFERTE:  italiano  

 

24. INFORMAZIONI CHE INIDCANO SE L’APPALTO E’ CONNESSO AD UN PROGETTO E/O 

PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI EUROPEI:  SI PARZIALMENTE-  PNRR  

 



25.1 NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

 

Denominazione 
TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE PER LA PUGLIA – SEZ. DI LECCE 

Indirizzo postale 
via Rubichi 23/A 

Citta Lecce (Le) 73100 Italia 

 
Contatti 

Tel. 0832276545 

Fax. 0832276511 

Email: tarle-segrprotocolloamm@ga-cert.it 

 PEC tarle-segrprotocolloamm@ga-cert.it 

Sito web https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tri 

 

25.2. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;  

 

25.3. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

Punti di contatto di cui alla sezione 1 

 

29. APPALTO RIENTA NELL’AMIBTO APPLICAZIONE DELL’AAP: no 

 

Li, GALLIPOLI, 20.08.2024  

 
Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

f.to ing. Adriano Leone 

 

mailto:tarle-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:tarle-segrprotocolloamm@ga-cert.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tri

		2024-08-20T14:09:44+0200
	LEONE ADRIANO




